
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 
 
 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro 

General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000 

  TEL.: (0**42) 3552-1441    
  
    

 

    

    

    

    

    

    

 

 

DECRETO Nº 118/2017 
 

Súmula: Dispõe sobre lotações do Quadro Próprio do Magistério do município de 
General Carneiro. 

 
Seony de Fátima da Rosa, Secretária Municipal de Educação de General Carneiro, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais resolve: 
  
Art 1º - Os professores  municipais ficam com suas lotações regularizadas e  asseguradas podendo alterá-las mediante pedido 
de  remoção  conforme  vagas existentes nos Estabelecimentos de  Ensino  obedecendo à   critérios  estabelecidos  na  
Resolução nº 01/2006.  
 
Escola Municipal Dom Carlos Bandeira de Mello  Escola Municipal Monteiro Lobato 
Cleid Terezinha Alves 
Cleris Numes de Oliveira 
Darcila da Rocha 
Luciane Apª da Cruz 
Polyana M. Soroka 
Rosangela S. S. de Paula – 1º Concurso 
Rosangela S. S. de Paula – 2º Concurso 
Rozana de F. Olinquevicz 
Sonara Muller 
Terezinha de Paula 
Vera L. de Paula 

 Adriana Grando Carneiro  
Eunice M. da Rosa 
Izabel G. de Lima  
Maria Marli S. Ferreira 
Marcio Luis Dalmolin 
Mirian E. M Simm 
Rosane Porto Barbosa  
Rute Apª Z. Ramos 
Simone R.de Oliveira 
Vanderleia Emer  – 1º Concurso 
Vanderleia Emer  – 2º Concurso 

 
Escola Mun. Professora Therezinha K. da Rocha  Escola Municipal Maria José K. dos Anjos 
Andreia Franco da Silva 
Clarilda Maria de Lima 
Carla Patricia Bianchini 
Claudete de O. Mello 
Oseias da Silva 
Sigle M. Olinquevicz 
Taise Aline Menegasso 
Tatiane de Oliveira 

 Adriane Franco da Silva – 1º Concurso 
Adriane Franco da Silva – 2º Concurso 
Andreia M. Esmocoviski 
Gislaine Machado 
Heliane Oneda 
Leila de Lima Erthal 
Luciane Apª da Cruz 
Neuza Barrida Girotto 
Priscila B. Olinquevicz 
Rosa Maria B.Ribeiro 
Simone R.de Oliveira 

 
Escola Municipal Professor Irineu Gonçalves  Cmei Arlene Vensão Lammel 
Clarice ApªKrauchuk 
Cleusa R. R. Santana  
Dirlene N. S. Cezarnecki – 1º Concurso 
Dirlene N. S. Cezarnecki – 2º Concurso 
Donazir N. Stepsuk – 1º Concurso 
Donazir N. Stepsuk  – 2º Concurso 
Ediana M. I. S. Correia 
Felipe M. da Luz 
Janete de Fátima Correia 
Loreni de F. da Rocha 
Maria Salete O. Volenkevicz 
Marta B. de Freitas 
Raína Wanderleia Marcondes 
Sandriana Tuchlinovicz 
Vani Apª Dreyer 
Vanusa S. de Paula 
 

 Cinclair Schoma 
Cleid Terezinha Alves 
Darci Avi dos Santos 
Dulcidia Miersch 
Ivana J. da Luz – 1º Concurso 
Ivana J. da Luz – 2º Concurso 
Jurema K. Leskiu 
Lisete Batista de Freitas 
Marcia Andrea Motta 
Marcia Apª de Castilho 
Marli Castilho 
Maristela Onesko 
Rocio Teixeira 
Rosande de Moraes 
Rosane Ribeiro Nunes 
Sandriana Tuchlinovicz 
Santina Leite de Oliveira 
Virlei Terezinha Sampai Alves 

 
 
 
 
 



    

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO 
 
 

Gabinete do Prefeito 
Avenida Presidente Getúlio Vargas, 601 – Centro 

General Carneiro – Estado do Paraná – CEP: 84.660-000 

  TEL.: (0**42) 3552-1441    
  
    

 

    

    

    

    

    

    

 

 
 
Cmei Eresmira dos Anjos Ferreira 
Andreza Garbin 
Cintia Fernanda Budal 
Danyela M. N. de Oliveira 
Divanir de Camargo 
Eloize E.P. de Albino 
Eva Adriana P. da Silva 
Glaucia Apª de O. Rampom 
Ivanete Batista Roberto 
Janete R. M. Ferreira 

 Lorineis Apª M. Carneiro 
Luci Mara O. de Souza 
Maria Eliani M. Roblowski – 1º Concurso 
Maria Eliani M. Roblowski – 2º Concurso 
Michele de F. da Silva 
Tania M. Pachesnik 
Vanusa S. de Paula 
Viviane Apª de Castilho 
Zeneide dos A. Mendes 

 
Escola Municipal Elay C. M. da Silva  Escola Municipal Presidente Getúlio Vargas 
Cinclair Schoma 
Claudia R. V. Ferreira 
Denair Mendes Dias 
Elaine Krulicoski 
Elonita da Rocha 
Eva Terezinha de Lima 
Liliane dos S. Nicolau 
Prisciane Mendes 
Sirlene Apª Pelentier 
 

 Adriane Bernardi – 1º Concurso 
Adriane Bernardi – 2º Concurso 
Anita Dudek – 1º Concurso 
Anita Dudek – 2º Concurso 
Claudete Apª Machado 
Loreni M. de O. Pimpão 
Maria Cricelda F. de Oliveira 
Rosane Apª dos Santos 
Vani Apª Dreyer  
Valdir Seroíska 

 
Escolas do Campo 
 
Orlanda Rocha  São José 
Ana Maria Amarante 
Daniela A. E. Kukul 
 

 Angela Apª Carneiro 
João Mario Chabatura – 1º Concurso 
João Mario Chabatura – 2º Concurso 

 
Santa Rosa  Tomé de Souza 
Juliana T. Gaiovicz  Vera L. de Paula 
 
Dom Pedro II  Helena Wolf 
Analisa Dalgalo Stepjuk 
 

 Eloy Lurdes L. de M. Gonçalves 
Rosa Maria Branco 

 
Colina Verde  Ébano Pereira 
Juliana Venante Maidana  Noeli de Godoy 
 
ART. 2.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Executivo Municipal de General Carneiro – Estado do Paraná, aos 22 de dezembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 
 

Seony de Fátima da Rosa  
Secretária Municipal de Educação 


